
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “ RIDOLFI – ZIMARINO ” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I Grado  

Istituto Tecnico - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria - 

Via  Colle Comune, 1 – 66020 SCERNI (CH ) 
Tel. 0873914006 –Fax 0873560234   

Cod. Mec. CHTA02000X      C.F. 83001610696 – E-mail chta02000x@istruzione.it - chta02000x@pec.istruzione.it  

www.omnicomprensivoridolfizimarino.gov.it 
 

 

                                                                                                   Al Sito Web 

All’Albo Pretorio on-line 

          

 
OGGETTO: “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 37944 (bis)del 12/12/2017 .Premialità Obiettivi Di Servizio - 

Fondo per lo Sviluppo e la Coesione ex Delibera Cipe N 79/2012. In coerenza con l’Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e 

per l’apprendimento delle competenze chiave. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale  (FESR) –  

Cod. Progetto: 10.8.1.B2-FSC-AB-2018-5 

Titolo progetto: Agricoltura di precisione: Droni per l’Agricoltura 5.0”  

CIG: ZE523F2DC5 

CUP: B97D17000170007 

Determina applicazione entro il quinto d’obbligo del contratto per la fornitura di arredi. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che 

- con determina a contrarre prot. n. 6296/IV.5.4 del 28/6/2018 è stata indetta la gara RDO su MEPA per la 

fornitura di attrezzature per l’importo a base d’asta per il progetto di cui all’oggetto pari ad € 4.098,37, IVA 

esclusa; 

- la gara, prevista con un solo lotto, è stata effettuata tramite RDO n. 2012219 del 12/07/2018 su piattaforma 

MEPA, con individuazione del contraente tramite la modalità dell’offerta a prezzo più basso; 

- con determina dirigenziale prot. n.  8877/IV.5.4 del 21/09/2018 la stessa è stata affidata, in via definitiva, 

alla Ditta AULETREPUNTOZERO  SRL di VASTO per un importo di € 3.890,82 iva esclusa (€ 4.746,80 

iva inclusa), comprensivo di forniture, trasporto e installazione;  

- con prot. n. 9353/IV.5.4 del 28/09/2018 è stato stipulato regolare contratto tramite MEPA ; 

VISTO  il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, N. 827 e ss.mm.ii..; 

VISTO l’art. 114 del D. Lgs 163/2006; 

VISTO il D. Lgs n. 50 del 18/04/2016 “Nuovo Codice appalti”; 

CONSIDERATO che per aumentare e migliorare le dotazione tecnologiche e didattiche per gli alunni e per i 

docenti, l’Amministrazione intende esercitare la facoltà nei limiti del quinto d’obbligo agli stessi patti, 

prezzi e condizioni del contratto relativo alla RDO 2012219 del 12/07/2018, per un importo complessivo 

di € 153,90 esclusa IVA; 

DATO ATTO che la spesa  per la fornitura in argomento trova copertura nella somma originariamente stanziata 

per il Progetto; 

RITENUTO, per le motivazioni sopra indicate, di approvare la spesa e di disporre l’affidamento della ulteriore 

fornitura in favore della Ditta sopracitata; 

 

 

DETERMINA 

 istsc_chta02000x REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0012198 - IV.5.4 - del: 03/12/2018 - 09:48:42

mailto:chta02000x@istruzione.it
mailto:chta02000x@pec.istruzione.it
http://www.omnicomprensivoridolfizimarino.gov.it/


Art. 1 – la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Art. 2 – di  assumere l’impegno di spesa di € 153,90 IVA esclusa, entro la misura massima del quinto d’obbligo 

per incrementare la fornitura di seguito espressamente dettagliata, così come indicata nell’offerta economica del 

10/7/2018: 

Tipologia 

di beni 
Descrizione Q.tà 

Importo 

unitario 

senza IVA 

Importo 

Unitario con 

IVA 

Sedia Art. 12501- Sedia sovrapponibile alunno 

KIBOO monoscocca in polipropilene 

40x40x46H 

1 98,04 119,60 

Tavolo Art. 10501 -Tavolo trapezio piano in 

conglomerato ligneo col. Bianco. Struttura in 

tubo d’acciaio col. Alluminio 85x50.76H 

1 55,86 68,14 

TOTALE €  153,90         € 187,74 

Art. 3 - di affidare alla ditta Auletrepuntozero Srl di Vasto ( Partita I.V.A.: 02585460690) mediante ordine 

diretto, la fornitura del materiale di cui al punto precedente, agli stessi prezzi e condizioni del contratto principale 

originario; 

Art. 4 - di imputare la spesa al progetto P45- “Agricoltura di precisione: Droni per l’Agricoltura 5.0” –

10.8.1.B2-FSC-AB-2018-5; 

Art. 5 -  La presente determina sarà affissa nell’Albo Pretorio on-line e nella sezione PON 2014-2020 del sito web 

dell’Istituto. 

 

                                                         

                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Dott. Gaetano Luigi FUIANO * 

 

*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 
 

 

 istsc_chta02000x REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0012198 - IV.5.4 - del: 03/12/2018 - 09:48:42


		2018-12-03T09:46:18+0100
	FNUGNL62P27C632N




